
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 
П Р И К А З 

 

от 03.12.2024 № 575  

 
г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 

 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

по биологии, литературе, 

обществознанию, ОБЗР (7-9 классы) 

 

На основании итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии, литературе, обществознанию, ОБЗР (7-9 классы), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по биологии, литературе, обществознанию, ОБЗР (7-9 классы). 

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии, литературе, 

обществознанию, ОБЗР (7-9 классы). 

3. Пересмотреть протоколы практического тура по ОБЗР в 10-11 классах в связи с 

изменением системы начисления баллов, утвержденной региональной предметной 

комиссией. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

управления образования Т.В.Евстифеева 



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Биология Алымова Дарья Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

7 47,50 100 участник

2 Биология Бандуляк Алина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

7 55,70 100 призер
3

3 Биология Бекенина Анастасия Сергеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 41 100 участник

4 Биология Бирт Елизавета Игоревна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 52,50 100 призер
3

5 Биология Власов Прохор Алексеевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18”

7 52,50 100 призер
3

6 Биология Воробьева Алина 
Константиновна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

7 52,50 100 призер
3

7 Биология Гимранова Диана Романова Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 21,30 100 участник

8 Биология Гольбек Максим Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 45,90 100 участник

9 Биология Голякова Эвелина Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

7 47,50 100 участник

10 Биология Дергунова Полина Алексеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 54,10 100 призер
3

11 Биология Заббаров Тимур Рамильевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 55,70 100 призер
3

12 Биология Игонькина Виктория Витальевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 32,80 100 участник

13 Биология Исмагилова Мария Романовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18”

7 36,10 100 участник

14 Биология Казаков Дмитрий Александрович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 49,20 100 участник

15 Биология Карачева Александра 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 36,10 100 участник

1В Биология Кириллова Елизавета 
Александровна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 62,30 100 призер
2

17 Биология Колесникова Анна Алексеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

7 44,30 100 участник

18 Биология Коренькова Вероника 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №33"

7 44,30 100 участник

19 Биология Косицына Анастасия Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 47,50 100 участник

20 Биология Красникова Мария Игоревна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 34,40 100 участник

21 Биология Крупнова Полина Алексеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

7 36,10 100 участник

22 Биология Кузнецова Арина Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 47,60 100 участник

биология 7 2024



2

23 Биология Куклин Захар Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

7 55,70 100 призер
3

24 Биология Макарова Марина Вячеславовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

7 68,90 100 призер
2

25 Биология Марков Игнат Эдуардович Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М Голянской"

7 49,20 100 участник

26 Биология Мизюркина Дарья Дмитриевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 36,10 100 участник

27 Биология Миронов Дмитрий Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 46 100 участник

28 Биология Михайлина Дарья Григорьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

7 37,70 100 участник

29 Биология Нефёдова Дарья Валерьевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 42,60 100 участник

30 Биология Ручкин Дмитрий Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 39,30 100 участник

31 Биология Ручкин Михаил Александрович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 45,90 100 участник

32 Биология Сизова Виктория Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 41 100 участник

33 Биология Смирнова Анна Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 54,10 100 призер
3

34 Биология Тарадеева Варвара Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 34,40 100 участник

35 Биология Федорова Карина Валерьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 70,50 100 победитель
1

36 Биология Фрей Софья Николаевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

7 59 100 призер

3

37 Биология Чвала Ирина Игоревна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 45,90 100 участник

биология 7 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Биология Бедарева Полина 
Романовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 27,70 100 участник

2 Биология Бокова Анастасия 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

8 42,60 100 участник

3 Биология Винокурова Вероника 
Анатольевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

8 45,60 100 участник

4 Биология Вишнякова Кристина 
Олеговна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

8 39,70 100 участник

5 Биология Гальцов Савелий 
Геннадьевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

8 41,20 100 участник

6 Биология Гурова Софья Романовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

8 36,80 100 участник

7 Биология Дембельбаева Маргарита 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 36,80 100 участник

8 Биология Дрянёва Дарья 
Андреевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 39,70 100 участник

9 Биология Дударев Егор Антонович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 48,50 100 участник

10 Биология Ерсанов Александр 
Станиславович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 57,40 100 призер тут
11 Биология Закуринова Варвара 

Андреевна
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"
8 48,50 100 участник

12 Биология Иванникова София 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 48,50 100 участник

13 Биология Керн Юлия 
Александровна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

8 32,40 100 участник

14 Биология Кизюк Диана Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №20 им. В.М. Елсукова"

8 45,60 100 участник

15 Биология Кириллин Иван 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 50 100 участник

16 Биология Колмоз Ангелина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

8 41,20 100 участник

17 Биология Коломоец Андрей 
Васильевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 54,40 100 призер 7Тр
18 Биология Лобода Евгений 

Александрович
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 42"
8 38,20 100 участник

19 Биология Никодимова Александра 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 57,40 100 призер 777
20 Биология Остапенко Ксения 

Андреевна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №33"
8 20,60 100 участник

биология 8 2024



2

21 Биология Паутова Юлия 
Александровна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

8 45,60 100 участник

22 Биология Попова Елена Артёмовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 50 100 участник

23 Биология Румынина Варвара 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 39,70 100 участник

24 Биология Рыбина Ксения 
Владимировна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 45,60 100 участник

25 Биология Сыресин Роман 
Александрович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 29,40 100 участник

26 Биология Титаева Александра 
Ивановна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 44,10 100 участник

27 Биология Тричева Ярослава 
Алексеевна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

8 61,80 100 призер Ж
28 Биология Фаизова Полина 

Евгеньевна
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №73"
8 42,60 100 участник

29 Биология Хамматова Валерия 
Максимовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 26,50 100 участник

30 Биология Щекочихин Егор Олегович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

8 41,20 100 участник

31 Биология Ярославцева Софья 
Павловна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 50 100 участник

биология 8 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Биология Абдулаева Ульяна 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

9 38 100 участник

2 Биология Верховцев Никита 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 59 100 призер
3

3 Биология Глушкова Софья Артемовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 44 100 участник

4 Биология Головин Вячеслав Павлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

9 23 100 участник

5 Биология Готман Роман 
Константинович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 36,40 100 участник

6 Биология Давыдова Мария Алексеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 36 100 участник

7 Биология Ерофеева Анастасия 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 50 100 участник

8 Биология Исаков Илья Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2”

9 41 100 участник

9 Биология Кивишев Максим Артемович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 45 100 участник

10 Биология Кодинцова София Викторовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

9 33 100 участник

11 Биология Конищева Ульяна Ю рьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 41 100 участник

12 Биология Корягина Анастасия 
Денисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 36 100 участник

13 Биология Кудрявцева Виктория 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 44 100 участник

14 Биология Ласкожевская Мария 
Станиславовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 46 100 участник

15 Биология Лебедева Екатерина 
Олеговна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 56 100 призер
3

16 Биология Липатникова Юлия 
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 56 100 призер

3

17 Биология Михайлин Даниил 
Григорьевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 49 100 участник

18 Биология Мязин Сергей Сергеевич муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

9 37 100 участник

19 Биология Новодережкина Яна 
Анатольевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 37 100 участник

20 Биология Старикова Арина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 58 100 призер

3

21 Биология Сусоева Дарья Евгеньевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 47 100 участник

биология 9 2024



2

22 Биология Устьянцев Алексей 
Алексеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 42 100 участник

23 Биология Фартуков Александр 
Андреевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 73”

9 69 100 призер
2

24 Биология Черникова Ангелина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 27 100 участник

2Ь Биология Чернышева Марина 
Александровна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

9 36 100 участник

2b Биология Шакирзянов Дамир 
Рамильевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 39 100 участник

2 / Биология Щербинина Виктория 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 42 100 участник

° t & -f s. *U ? J V  - С /

Co<su*f*6+. г .*  и г  M ° y

биология 9 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

I Биология Анискина Варвара 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 45 100 участник

2 Биология Артамонова Алёна 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 32 100 участник

3 Биология Завьялова Варвара Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

10 41 100 участник

4 Биология Имерякова Анастасия 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

10 49 100 участник

5 Биология Инчина Полина Евгеньевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 41 100 участник

b Биология Касимова Зарина 
Зафаржоновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 20 100 участник

/ Биология Кнышева Ирина Андреевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 33 100 участник

a Биология Козлова Дарья Викторовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 88 100 победитель
1

У Биология Колтакова Ксения Максимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 30 100 участник

I и Биология Лапа Екатерина Сергеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 37 100 участник

11 Биология Лысенко Анастасия 
Александровна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

10 34,40 100 участник

12 Биология Масленникова Виктория 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с  углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

10 39 100 участник

la Биология Мишанина Таисия Витальевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 41 100 участник

14 Биология Мусатова Софья 
Константиновна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 31 100 участник

lb Биология Новикова Наталья Евгеньевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 31 100 участник

lb Биология Шипунова Виолетта 
Вадимовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 38,50 100 участник

j  ч а щ /а . p .J /1. л  //. m fa .
S.9.H

биология 10 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Биология Глыбин Максим Вадимович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 41 100 участник

2 Биология Дормидонтова Лада 
Юрьевна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

11 48 100 участник

3 Биология Карпова Виктория Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 43,50 100 участник

4 Биология Кетова Виктория 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 46,40 100 участник

5 Биология Колесник Надежда 
Фёдоровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 38,40 100 участник

6 Биология Колесникова Дарья 
Руслановна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

11 46 100 участник

/ Биология Курцевич Клим Алексеевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 45 100 участник

8 Биология Нечаева Софья Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

11 43,50 100 участник

9 Биология Панникова Софья 
Андреевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 49 100 участник

10 Биология Перминов Роман Денисович Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

11 43 100 участник

ftt$ ' Л  /К / f t / / 7 ,

биология 11 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Литература Авакян Алиса Саргисовна Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

7 4 55 участник

2 Литература Бабичева Валерия Романовна Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 5 55 участник

3 Литература Гимранова Диана Романова Муниципальное бю джетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 1 55 участник

4 Литература Гольбек Максим Александрович Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 2 55 участник

5 Литература Градович Алина Александровна Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа №1"

7 27 55 участник

6 Литература Турина Диана Максимовна Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 2"

7 5 55 участник

7 Литература Казаков Дмитрий Александрович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 10 55 участник

8 Литература Киреева Дарья Алексеевна М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

7 13 55 участник

9 Литература Кириллова Елизавета 
Александровна

Муниципальное бю джетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 5 55 участник

10 Литература Крекова Елизавета Ю рьевна Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 0 55 участник

11 Литература Кузнецова Арина Александровна Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 2 55 участник

12 Литература Мерзлякова Анастасия 
Романовна

Муниципальное бю джетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 3 55 участник

13 Литература Подъярова Анастасия 
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

7 0 55 участник

14 Литература Романовская Любовь 
Данииловна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
“ Гимназия №12"

7 19 55 участник

15 Литература Сизова Виктория Михайловна Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 16 55 участник

16 Литература Тарадеева Варвара Евгеньевна Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 11 55 участник

17 Литература Тимош енко Дарья Руслановна Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"О сновная общеобразовательная школа №3"

7 2 55 участник

18 Литература Толоконцева Полина Ивановна Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

7 5 55 участник

19 Литература Фрей Софья Николаевна муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа №38 имени С .В.Кайгородова"

7 2 55 участник

20 Литература Цицкунова Светлана 
Александровна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"О сновная общеобразовательная школа № 19"

7 5 55 участник

21 Литература Шугайкина Кира Андреевна муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"О сновная общ еобразовательная школа № 7"

7 3 55 участник

'  * > '#

(Ш 0 е & /' ч^ш ^п и ^а  У /.Л



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Литература Богданова Ксения 
Антоновна

Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 1”

8 10 55 участник

2 Литература Воловник Анастасия 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа №3"

8 2 55 участник

3 Литература Гордиенко Маргарита 
Андреевна

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа №38 имени С.В .Кайгородова"

8 2 55 участник

4 Литература Гортман Полина 
Анатольевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа № 73"

8 0 55 участник

5 Литература Гуже Полина Михайловна Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 2"

8 6 55 участник

6 Литература Гуляева Валерия 
Геннадьевна

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа №73"

8 4 55 участник

7 Литература Дрянёва Дарья Андреевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 8 55 участник

8 Литература Карамова Маргарита 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

8 14 55 участник

9 Литература Керн Юлия Александровна Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н .М.Голянской"

8 4 55 участник

10 Литература Кулешова София 
Сергеевна

Муниципальное бю джетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

8 31 55 призер
3

11 Литература Курганков Александр 
Денисович

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 20 им. В.М. Елсукова"

8 15 55 участник

12 Литература Мастяева Анастасия 
Константиновна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 2 55 участник

13 Литература Миняев Ростислав 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа №3"

8 3 55 участник

14 Литература Попова Елена Артёмовна Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа №1"

8 9 55 участник

15 Литература Потапова Юлия 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 2"

8 9 55 участник

16 Литература Рыжих Дарья Андреевна Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа № 37"

8 0 55 участник

17 Литература Сергин Никита Максимович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 6 55 участник

18 Литература Турков Артем Алексеевич Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 2"

8 5 55 участник

19 Литература Ярославцева Софья 
Павловна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 2 55 участник

ф # £*/' <J/wwsuwa *f. Л
лит-ра 8 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное 
количество баллов

Статус Место

1 Литература Беленко Виктория 
Вячеславовна

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 7 96 участник

2 Литература Волгина Татьяна Витальевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"О сновная общеобразовательная школа №3"

9 24 96 участник

3 Литература Давыдова Мария Алексеевна М униципальное бюджетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 25 96 участник

4 Литература Денщ ик Егор Константинович муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

9 18 96 участник

5 Литература Добрынина Полина 
Константиновна

Муниципальное бюджетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 55 96 призер
3

6 Литература Евдокимова Милана 
Денисовна

муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа №38 имени С .В.Кайгородова"

9 30 96 участник

7 Литература Ж укова Вера Владимировна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 2"

9 43 96 участник

8 Литература Затевалова Мария Павловна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 40 96 участник

9 Литература Крупнова Варвара Сергеевна муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная ш кола № 7"

9 10 96 участник

10 Литература Лебедева Екатерина 
Олеговна

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19”

9 46 96 участник

11 Литература Ленинг Милена Дмитриевна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общ еобразовательная школа №33"

9 12 96 участник

12 Литература Никольская Анна Валерьевна М униципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 17 96 участник

13 Литература Полосухина Лилия Сергеевна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 28 96 участник

14 Литература Рыбакова Вероника 
Евгеньевна

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 7 96 участник

15 Литература Савельева Ю лия Антоновна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 45 96 участник

16 Литература Семакин Егор Сергеевич М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 15"

9 6 96 участник

17 Литература Сизова Маргарита Евгеньевна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 1"

9 52 96 призер
3

18 Литература Старикова Арина Евгеньевна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 32 96 участник

19 Литература Трусова Виктория Евгеньевна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

9 30 96 участник

20 Литература Устьянцев Алексей 
Алексеевич

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

9 44 96 участник

21 Литература Хабутдинов Денис Рамилович М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 3"

9 17 96 участник

e . e . - t t '  лит-ра 9 2024 ^b Y a fc A v  £  / f \  ^

'̂ H <лккл т и к  #c_ c f  /4-. //



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Литература Алексеева Дарина 
Викторовна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

10 18 96 участник

2 Литература Атапина Полина 
Валерьевна

Муниципальное бю джетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 50 96 призер
3

3 Литература Власова Влада 
Вячеславовна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа №1"

10 79 96 победитель
1

4 Литература Дубаева Елизавета 
Дмитриевна

Муниципальное бю джетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 19 96 участник

5 Литература Калимулина Альбина 
Анатольевна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 7 96 участник

6 Литература Кодесникова Софья 
Константиновна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 19 96 участник

7 Литература Кокоша Валерия 
Евгеньевна

Муниципальное бю джетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 3 96 участник

8 Литература Крохотина Анастасия 
Михайловна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа № 2"

10 25 96 участник

9 Литература Кулич Юлия 
Александровна

Муниципальное автономное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

10 16 96 участник

10 Литература Лавриненко Виктория 
Константиновна

Муниципальное бю джетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 5 96 участник

11 Литература Мишина Дарья 
Алексеевна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 78 96 победитель
1

12 Литература Старосек Виолетта 
Витальевна

Муниципальное бю джетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа N2 2"

10 3 96 участник

'Z^C'C- 54L уf'^C- 7 /  '<^f

£ <  £ ё  £ с у с ~ Ъ  /7

■IS S'!. i c i v

' Д  <->>  K . c-- J f tS ,

лит-ра 10 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Литература Василега Дарья Алексеевна М униципальное бюджетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия № 18"

11 2 71 участник

2 Литература Вялкова Алина 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

11 3 71 участник

3 Литература Евченко Кирилл Максимович М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

11 3 71 участник

4 Литература Кетова Виктория Дмитриевна М униципальное бюджетное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Гимназия № 18"

11 6 71 участник

5 Литература Козлова Ольга Дмитриевна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

11 44 71 призер

2

6 Литература Колесник Надежда 
Фёдоровна

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

11 3 71 участник

7 Литература Муштайкина Ксения 
Алексеевна

Муниципальное автономное нетиповое общ еобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н .М .Голянской"

11 16 71 участник

8 Литература Овдин Иван Дмитриевич М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

11 0 71 участник

9 Литература Рысева Анна Михайловна М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

11 8 71 участник

10 Литература Савостьянов Глеб 
Владимирович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия № 18"

11 37 71 призер
3

11 Литература Стрелкова Виктория 
Викторовна

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

11 5 71 участник

12 Литература Суханов Давид 
Владимирович

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Гимназия № 12"

11 3 71 участник

13 Литература Ш иповалова Елизавета 
Александровна

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общ еобразовательная школа №1"

11 16 71 участник

14 Литература Щ ербинина Александра 
Ильинична

М униципальное бюджетное общ еобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

11 7 71 участник

1 2

лит-ра 11 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Колич
ество
балло

в

Максимально 
е количество 

баллов

Статус Место

1 Обществознание Авакян Аписа Саргисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 12 66 участник

2 Обществознание Бабичева Валерия 
Романовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 26 66 участник

3 Обществознание Бекенина Анастасия 
Сергеевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 30 66 участник

4 Обществознание Беккер Артем Кириллович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 29 66 участник

5 Обществознание Бердыбаева Ырысман 
Оролкановна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 19 66 участник

6 Обществознание Бирт Елизавета Игоревна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 31 66 участник

7 Обществознание Голякова Эвелина 
Андреевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

7 28 66 участник

8 Обществознание Горохова Ольга 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

7 34 66 призер
3

9 Обществознание Киреев Никита 
Кириллович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

7 28 66 участник

10 Обществознание Кузнецова Арина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

7 27 66 участник

11 Обществознание Нефёдова Дарья 
Валерьевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 35 66 призер
3

12 Обществознание Терентьев Марк 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

7 36 66 призер
3

13 Обществознание Федорова Карина 
Валерьевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

7 31 66 участник

14 Обществознание Фолина Анастасия 
Константиновна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

7 25 66 участник

15 Обществознание Харечкин Степан 
Олегович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

7 30 66 участник

16 Обществознание Шугайкина Кира 
Андреевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

7 24 66 участник

17 Обществознание Ярушевич Виктория 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

7 27 66 участник

0 Д . 1 Д .  ДО ДНг

'Уси ь г J i^ L

общ 7 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Обществознание Бокова Анастасия Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

8 38 66 призер

3
2 Обществознание Винокурова Вероника Анатольевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №73"
8 35 66 призер

3
3 Обществознание Горюнов Тимур Максимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 15"
8 17 66 участник

4 Обществознание Гуже Полина Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 36 66 призер
3

5 Обществознание Добрыдина Анна Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 32 74 участник

6 Обществознание Дрянёва Дарья Андреевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 30 66 участник

/ Обществознание Дубинина Анна Евгеньевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 28 66 участник

8 Обществознание Ерсанов Александр Станиславович Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 32 66 участник

9 Обществознание Карамова Маргарита Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 36 66 призер
3

10 Обществознание Кащенко Ксения Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

8 20 66 участник

11 Обществознание Керн Юлия Александровна Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

8 34 66 призер
3

12 Обществознание Косенюк Владислав Даниилович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 32 66 участник

13 Обществознание Куделин Матвей Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 15"

8 22 66 участник

14 Обществознание Кулешова София Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 35 66 призер
3

15 Обществознание Ламекин Сергей Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 39 66 призер
3

16 Обществознание Пашкевич Никита Дмитриевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 35 66 призер
3

17 Обществознание Лебедикова Злата Александровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 29 66 участник

18 Обществознание Лобода Евгений Александрович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

8 30 66 участник

19 Обществознание Михеева Анна Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 36 66 призер
3

20 Обществознание Никодимова Александра 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 35 66 призер
3

21 Обществознание Пронин Прохор Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

8 29 66 участник

общ 8 2024



2

22 Обществознание Разум Дарья Дмитриевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 21 66 участник

23 Обществознание Румынина Варвара Алексеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 40 66 призер
2

24 Обществознание Сенюшкин Даниил Евгеньевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

8 34 66 призер
3

25 Обществознание Соловьёв Максим Витальевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 15"

8 29 66 участник

26 Обществознание Ушанев Кирилл Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 14 66 участник

27 Обществознание Федусова Кира Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 34 66 призер
3

28 Обществознание Хамматова Валерия Максимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

8 25 66 участник

29 Обществознание Чарухина Алина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

8 37 66 призер
3

общ 8 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количеств 
о баллов

Максимальн
ое

количество
баллов

Статус Место

1 Обществознание Абдулаева Ульяна 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

9 5 74 участник

2 Обществознание Акиньшина Екатерина 
Максимовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18”

9 15 74 участник

3 Обществознание Антропова Алина Васильевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 7"

9 26 74 участник

4 Обществознание Аржаева Арина Антоновна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 12 74 участник

5 Обществознание Безденежных Ксения 
Дмитриевна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

9 14 74 участник

6 Обществознание Беленко Виктория 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 40 74 призер

3
7 Обществознание Булдакова Ангелина 

Александровна
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 19"
9 27 74 участник

8 Обществознание Галидбарова Маргарита 
Олеговна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

9 42 74 призер
3

9 Обществознание Горбалева Екатерина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 24 74 участник

10 Обществознание Давыдова Дарина Романовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 35 74 участник

11 Обществознание Добрынина Полина 
Константиновна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 34 74 участник

12 Обществознание Ерохина Елизавета Артемовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 3 74 участник

13 Обществознание Зелененко София 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3”

9 19 74 участник

14 Обществознание Иванова Елизавета Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 9 74 участник

15 Обществознание Исаков Илья Михайлович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 24 74 участник

16 Обществознание Казак Виктория Денисовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 7 74 участник

17 Обществознание Казанцева Светлана Игоревна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

9 24 74 участник

18 Обществознание Киршина Ксения Вадимовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

9 14 74 участник

19 Обществознание Колтунов Михаил Витальевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 18 74 участник

20 Обществознание Конищева Ульяна Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 16 74 участник

общ 9 2024



2

21 Обществознание Корягина Анастасия Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 28 74 участник

22 Обществознание Лебедева Екатерина Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 20 74 участник

23 Обществознание Минлишева Софья Родионовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 8 74 участник

24 Обществознание Михайлин Даниил Григорьевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 17 74 участник

25 Обществознание Поздняков Георгий 
Константинович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 20 74 участник

26 Обществознание Свешникова Вероника 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 12 74 участник

27 Обществознание Смердина Ксения Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 17 74 участник

28 Обществознание Сусоева Дарья Евгеньевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 10 74 участник

29 Обществознание Тимиршина Екатерина 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 15"

9 8 74 участник

30 Обществознан ие Устьянцев Алексей Алексеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

9 40 74 призер
3

31 Обществознание Цепцура Анна Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 16 74 участник

32 Обществознание Шевцова Алиса Евгеньевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

9 42 74 призер
3

32>

"  J^tCLcuX^l9, d( * IЬ

общ 9 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Обществознание Агеева Виктория 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 27 74 участник

2 Обществознание Борисова Арина 
Викторовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 33 74 участник

3 Обществознание Власова Влада 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

10 24 74 участник

4 Обществознание Высоцкая Алина 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18”

10 22 74 участник

5 Обществознание Гришина Валентина 
Николаевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 7 74 участник

6 Обществознание Дубаева Елизавета 
Дмитриевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 19 74 участник

7 Обществознание Ефимова Валерия 
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 14 74 участник

8 Обществознание Козлова Дарья Викторовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 57 74 победитель
1

9 Обществознание Кокоша Валерия 
Евгеньевна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 28 74 участник

10 Обществознание Коноплева Алина 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

10 38 74 призер

3

11 Обществознание Крохотина Анастасия 
Михайловна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 29 74 участник

12 Обществознание Кулешова Анфиса 
Сергеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 41 74 призер
3

13 Обществознание Кулич Юлия 
Александровна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

10 12 74 участник

14 Обществознание Кутейникова Арина 
Евгеньевна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

10 4 74 участник

15 Обществознание Логунова Алёна 
Геннадьевна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

10 32 74 участник

16 Обществознание Луканова Злата 
Максимовна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

10 15 74 участник

17 Обществознание Мишина Дарья 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 32 74 участник

18 Обществознание Пахоменко Вероника 
Денисовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 23 74 участник

19 Обществознание Потоков Матвей Иванович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

10 6 74 участник

20 Обществознание Суслов Иван Викторович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 33 74 участник

21 Обществознание Сыресина Полина 
Александровна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 39 74 призер
3

22 Обществознание Удовикина Ульяна 
Викторовна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 31 74 участник

общ 10 2024



2

23 Обществознание Чугрова Мария Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

10 12 74 участник

24 Обществознание Шумаков Павел 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

10 28 74 участник

O S L . '/Z ^ Z O Z ^b '

X Jlc^XsC^^L- J l' Z^-

Фбш/ЫМи? { к \ .

общ 10 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальн
ое

количество
баллов

Статус Место

1 Обществознание Барышникова Виктория Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

11 24 74 участник

2 Обществознание Дроботова Катерина Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

11 41 74 призер
3

3 Обществознание Евченко Кирилл Максимович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 23 74 участник

4 Обществознание Квашнина Анна Сергеевна Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

11 25 74 участник

5 Обществознание Козлова Ольга Дмитриевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

11 46 74 призер

2

6 Обществознание Колесник Надежда Фёдоровна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 40 74 призер
3

7 Обществознание Коротких Маргарита 
Владимировна

Муниципальное автономное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Лицей № 4 им. Н.М.Голянской"

11 22 74 участник

8 Обществознание Куприянова Ксения Максимовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

11 18 74 участник

9 Обществознание Лебединская Кира 
Александровна

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 31 74 участник

10 Обществознание Мелихова Софья Юрьевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

11 22 74 участник

11 Обществознание Нечаева Софья Андреевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

11 22 74 участник

12 Обществознание Потапова Дарья Сергеевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 22 74 участник

13 Обществознание Пугачева Полина Алексеевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 22 74 участник

14 Обществознание Рысева Анна Михайловна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 19 74 участник

15 Обществознание Силаева Ангелина Антоновна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 17 74 участник

16 Обществознание Степанова Дарья Евгеньевна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

11 31 74 участник

17 Обществознание Судариков Вячеслав Эдуардович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

11 8 74 участник

18 Обществознание Федусова Арина Вячеславовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

11 39 74 призер
3

19 Обществознание Щербинина Александра 
Ильинична

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

32 74 участник

0 8 . .  г е . . а о е . ч .

Л
общ 11 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Основы безопасности и защиты Родины Архипова Екатерина Ивановна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

7 33 100 участник

2 Основы безопасности и защиты Родины Башмаков Кирилл Денисович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 26 100 участник

3 Основы безопасности и защиты Родины Бекенина Анастасия Сергеевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

7 52 100 призер
3

4 Основы безопасности и защиты Родины Ткаченко Софья Михайловна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

7 53 100 призер

3

7 / С Ю р  ̂  Ч ) ,  Р

>л о euukwH с5. |Ч  с ^ 1 >

if f .

сГ . с£ С% 4 2 ^ у  ,

[з^ Ы ^ Л ^ с- £  f t

lH T Z Z , / / M ^

^сиьи-***^ &

обзр 7 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Основы безопасности и 
защиты Родины

Бушуев Иван 
Владимирович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

8 55 100 призер
3

2 Основы безопасности и 
защиты Родины

Долбешкин Денис 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

8 68 100 призер
2

3 Основы безопасности и 
защиты Родины

Ерсанов Александр 
Станиславович

Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

8 45 100 участник

4 Основы безопасности и 
защиты Родины

Заграничное Матвей 
Максимович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 60 100 призер
2

5 Основы безопасности и 
защиты Родины

Иванашков Максим 
Андреевич

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

8 46 100 участник

6 Основы безопасности и 
защиты Родины

Климашенко Станислав 
Дмитриевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

8 67 100 призер

2

7 Основы безопасности и 
защиты Родины

Косенюк Владислав 
Даниилович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия №12"

8 71 100 победитель
1

8 Основы безопасности и 
защиты Родины

Мацюк Артём 
Станиславович

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8“

8 62 100 призер

2

9 Основы безопасности и 
защиты Родины

Раев Артём 
Александрович

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"

8 27 100 участник

10 Основы безопасности и 
защиты Родины

Сомиков Александр 
Сергеевич

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 37"

8 69 100 призер
2

'Н С И 9 / Ш .  5 $ 0 % м € Л е \ Р
'  '  7 1  -

^ /.9 .

обзр 8 2024



1

№ Предмет ФИО участника ОУ Класс Количество
баллов

Максимальное
количество

баллов

Статус Место

1 Основы безопасности и 
защиты Родины

Арнаут Ксения Романовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

9 53 100 призер
3

2 Основы безопасности и 
защиты Родины

Архипова Ангелина Артемовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

9 51 100 призер
3

3 Основы безопасности и 
защиты Родины

Буренин Роман Иванович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа № 2"

9 58 100 призер
3

4 Основы безопасности и 
защиты Родины

Галидбарова Маргарита 
Олеговна

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

9 66 100 призер
2

5 Основы безопасности и 
защиты Родины

Глушкова Софья Артемовна Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 58 100 призер
3

6 Основы безопасности и 
защиты Родины

Курченко Ксения Денисовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №3"

9 29 100 участник

7 Основы безопасности и 
защиты Родины

Ларионов Александр Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа №1"

9 71 100 победитель
1

8 Основы безопасности и 
защиты Родины

Лебедева Екатерина Олеговна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 73 100 победитель
1

9 Основы безопасности и 
защиты Родины

Липатникова Юлия 
Константиновна

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 58 100 призер

3
10 Основы безопасности и 

защиты Родины
Маршалов Михаил Иванович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 42"
9 41 100 участник

11 Основы безопасности и 
защиты Родины

Медведев Роман Иванович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 42"

9 36 100 участник

12 Основы безопасности и 
защиты Родины

Новоселов Роман Сергеевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 8"

9 64 100 призер

2
13 Основы безопасности и 

защиты Родины
Панов Иван Андреевич Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа №1"
9 72 100 победитель

1
14 Основы безопасности и 

защиты Родины
Попова Юлия Максимовна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №38 имени С.В.Кайгородова"
9 52 100 призер

3
15 Основы безопасности и 

защиты Родины
Старикова Арина Евгеньевна Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов № 8"

9 82 100 победитель

1
16 Основы безопасности и 

защиты Родины
Терехова Светлана Витальевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа №73"
9 56 100 призер

3
17 Основы безопасности и 

защиты Родины
Цыплаков Евгений Павлович муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Основная общеобразовательная школа № 42"
9 46 100 участник

18 Основы безопасности и 
защиты Родины

Чезганов Игорь Константинович Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа № 19"

9 65 100 призер
2

19 Основы безопасности и 
защиты Родины

Шевцова Алиса Евгеньевна муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Основная общеобразовательная школа №73"

9 67 100 призер
2

20 Основы безопасности и 
защиты Родины

Шишкарев Кирилл Евгеньевич Муниципальное бюджетное нетиповое общеобразовательное 
учреждение "Гимназия №18"

9 57
/■

100 призер
3

(Wtn ~шюрм: ~$о<йЗк Ъ .р /Г ^ ^ с -JcJimkmC/zoQeZ
Ъ % % 2 £  j £ _  ^ Й ^ ^ ^ 6 3 Р 9  2 0 2 4


		2024-12-04T09:08:23+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА




